PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 01/2020

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

 O Sr. Volmir Rodrigues, Prefeito Municipal de Sapucaia do Sul/RS, no
exercício de suas atribuições legais em conformidade com o Edital de Abertura
nº 01/2020, torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO - O Prefeito Municipal de Sapucaia do
Sul convoca os candidatos que permaneceram empatados depois de
aplicados os critérios de desempate para classificação, previsto no item
10.6.1 do Edital de Abertura nº 01/2020, para o ato publico de sorteio
que será realizado no dia 13 de Janeiro de 2021, as 14 (catorze) horas,
na Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul, sito a Av. Leônidas de
Souza, 1289 – Bairro Santa Catarina

2. REGRAMENTO PARA DESEMPATE
2.1 Será realizado sorteio publico para desempate, conforme subitem 10.7

do Edital de Abertura, para os candidatos que continuaram empatados
depois de aplicados os critérios de desempate para classificação.

2.2 .1 Os candidatos serão identificados, para fins de sorteio, conforme o
nome da inscrição.

2.2.1.1 Será sorteado o nome do candidato, dentre aqueles que estejam
empatados.

2.2.2 Não há obrigatoriedade do comparecimento do candidato na
realização do sorteio.

2.2.3 A seqüência sorteada será a ordem do desempate para os
candidatos empatados, determinando sua ordem de classificação
final no referido Processo Seletivo Simplificado.

2.2.4 Ao final do processo será redigida a Ata do Sorteio Público, assinada
pelos representantes da Prefeitura e pelos candidatos participantes,
se houver, na realização do sorteio.

Sapucaia do Sul, 12 de Janeiro de 2021.

VOLMIR RODRIGUES

Prefeito Municipal